注：本报告的部分合计数与各相关数据直接相加之和在尾数上可能因四舍五入存在差异。

新疆熙菱信息技术股份有限公司 简式权益变动报告书

- 4 -

第二节 信息披露义务人介绍

一、本次权益变动信息披露义务人基本情况

姓名 何开文

性别 男

国籍 中国

长期居住地 上海市

通讯地址 上海市浦东新区龙东大道 3000 号 7 号楼 301 室

是否取得其他国家

或地区的居留权
否

信息披露义务人之一致行动人基本情况

姓名 岳亚梅

性别 女

国籍 中国

长期居住地 上海市

通讯地址 上海市浦东新区龙东大道 3000 号 7 号楼 301 室

是否取得其他国家

或地区的居留权
否

二、信息披露义务人及其一致行动人的关系说明

何开文、岳亚梅系夫妻关系，自公司 2017年 1月 5日于深圳证券交易所创业

板上市以来，何开文、岳亚梅为一致行动人关系，系公司控股股东及实际控制人。

三、信息披露义务人及其一致行动人在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股

份达到或超过该公司已发行股份 5%的情况

截至本报告书签署日，信息披露义务人及其一致行动人没有在境内、境外其

他上市公司中拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份 5%的情况。

新疆熙菱信息技术股份有限公司 简式权益变动报告书

- 5 -

第三节 权益变动目的及持股计划

一、本次权益变动的目的

当前公司所处行业正处于快速变革与转型的关键时期。随着市场竞争的加剧

和技术迭代的加速，公司面临着前所未有的机遇与挑战。通过出售股权为公司引

入产业投资人，通过整合，上市公司将能够与股东实现资源的深度整合，进一步

优化公司的业务结构，拓展市场份额，提升公司的核心竞争力。本次交易完成后，

各方将积极整合资源，共同拓展央国企客户市场。同时，通过多渠道进行业务拓

展，提升品牌影响力，进一步巩固和扩大市场份额。本次交易若顺利完成，公司

控股股东将变更为上海盛讯栋岳信息科技合伙企业（有限合伙），公司实际控制

人将变更为盛凝。

二、信息披露义务人是否拟在未来 12 个月内继续增持或者减持其在公司中拥有

权益的股份

截至本报告书签署之日，除本次权益变动事项外，信息披露义务人及其一致

行动人未明确在未来 12个月内有其他增持或减持公司股份的计划。若未来发生相

关权益变动事项，信息披露义务人及其一致行动人将严格按照法律法规的相关规

定，履行信息披露义务和相应的报告义务。

新疆熙菱信息技术股份有限公司 简式权益变动报告书

- 6 -

第四节 权益变动方式

一、 信息披露义务人拥有上市公司权益情况

本次权益变动前后，信息披露义务人及其一致行动人持有上市公司股份情况

如下：

股东名称
本次权益变动前持股情况 本次权益变动后持股情况

股份数量（股） 持股比例 股份数量（股） 持股比例

何开文 43,104,000 22.51% 6,724,000 3.51%

岳亚梅 19,500,000 10.18% 19,500,000 10.18%

合计 62,604,000 32.69% 26,224,000 13.69%

本次权益变动前，信息披露义务人及其一致行动人持有熙菱信息股份

62,604,000 股，占公司总股本的 32.69%，系上市公司的控股股东、实际控制人。

本次权益变动后，信息披露义务人及其一致行动人持有熙菱信息股份

26,224,000 股，占公司总股本的 13.69%，本次权益变动将会导致上市公司控制权

发生变更。

二、 本次权益变动基本情况

2025 年 7 月 25 日，何开文、岳亚梅与上海金中易及上海盛讯签署《股份转让

协议》，交易各方同意采用协议转让的方式进行本次交易。本次交易转让的标的

股份为上市公司 47,979,000 股的无限售流通股股票，转让价格为人民币 15.02 元

/股。其中何开文拟通过协议转让的方式向上海盛讯转让其持有的公司 36,380,000

股无限售流通股（占公司总股本的 19.00%）；何开文、岳亚梅拟通过协议转让的

方式向上海金中易转让合计持有的公司 11,599,000 股无限售流通股（占公司总股

本的 6.06%）。

2025 年 8 月 15 日，何开文、岳亚梅与尊宏伟业、上海盛讯、上海金中易签署

《股份转让协议之补充协议》，约定由尊宏伟业管理的尊宏紫瑞成长 1 号私募证

券投资基金（以下简称“尊宏紫瑞成长”）受让原由上海金中易受让的 11,599,000

股上市公司股份（占协议签署日上市公司总股本的 6.06%），并将本次由尊宏紫瑞

成长受让的上市公司 11,599,000 股无限售流通股股票的转让单价调整为人民币

15.16 元/股。

近日，公司收到控股股东、实际控制人何开文及岳亚梅授权代表通知，其经

新疆熙菱信息技术股份有限公司 简式权益变动报告书

- 7 -

与尊宏伟业友好协商，双方决定终止此前签订的股份转让事宜，并签署了《终止

协议》，即终止何开文、岳亚梅原拟通过协议转让方式向尊宏紫瑞成长转让合计

持有的公司 11,599,000 股无限售流通股（占公司总股本的 6.06%）。上海盛讯已

就该股权交易终止事项出具无异议函。

公司控股股东、实际控制人之一何开文拟通过协议转让方式向上海盛讯转让

其持有的公司 36,380,000 股无限售流通股（占公司总股本的 19.00%）事宜，目前

正在有序推进中，相关程序正常进行。

鉴于何开文、岳亚梅与尊宏紫瑞成长的股权转让事宜已终止，相关交易方在

本次权益变动后于上市公司中拥有的股份情况如下表所示：

股东 本次交易前 本次交易后

股份数量（股） 持股比例 股份数量（股） 持股比例

何开文 43,104,000 22.51% 6,724,000 3.51%

岳亚梅 19,500,000 10.18% 19,500,000 10.18%

转让方合计 62,604,000 32.69% 26,224,000 13.69%

上海盛讯 - - 36,380,000 19.00%

若本次股份转让事宜顺利实施，公司的控股股东将变更为上海盛讯，公司实

际控制人将变更为盛凝。

三、 本次涉及《股份转让协议》、《补充协议》及《终止协议》的主要内容

（一）《股权转让协议》

何开文、岳亚梅（以下合称“转让方”）与上海盛讯、上海金中易（以下合

称“受让方”）于 2025 年 7 月 25 日签署《股份转让协议》，主要内容如下：

鉴于：

1、转让方壹何开文与转让方贰岳亚梅合计直接持有深圳证券交易所创业板上

市公司新疆熙菱信息技术股份有限公司（股票代码：300588.SZ,以下简称“熙菱

信息”或“上市公司”或“目标公司”）62,604,000 股股份,占熙菱信息总股本

(191,471,030 股)的 32.69%,是上市公司熙菱信息的控股股东、实际控制人。

2、受让方均为根据中国法律成立并注册于上海市的有限合伙企业。

各方在平等互利、友好协商的基础上,就受让方各自通过协议转让方式从转让

方处受让目标公司股份，从而成为目标公司股东相关事宜（以下简称“本次交易”）

新疆熙菱信息技术股份有限公司 简式权益变动报告书

- 8 -

的整体安排,达成如下协议,以资遵照执行。

第一条协议转让

1.1 标的股份

本协议项下转让的标的股份为转让方合计持有的标的公司47,979,000股的无

限售流通股股票（“标的股份”），标的股票占本协议签署日目标公司总股本的